DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/06/2023 | Edição: 109 | Seção: 3 | Página: 50

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Goiás/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/Diretora de Administração de

Pessoas

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1, DE 7 DE JUNHO DE 2023

Edital de Condições Específicas nº 11/2023

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exercício da Reitoria, usando de suas

atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o Edital de Condições Gerais nº 34/2021, publicado

no Diário Oficial da União de 18/11/2021, seção 03, páginas 86 a 90, torna público o presente Edital

Complementar ao Edital de Condições Específicas nº 11/2023, publicado no Diário Oficial da União de

03/04/2023, seção 3, páginas 50 a 54, para reabrir o período de inscrição e estabelecer alterações no

Edital de Condições Específicas e nas Normas Complementares referentes à área mencionada no quadro

abaixo.

1. O item 2 do Edital de Condições Específicas nº 11/2023, para a área abaixo mencionada,

passa a vigorar com a seguinte redação:

NÚMERO DO

PROCESSO
VAGAS

N.º MÁXIMO

CANDIDATOS

APROVADOS

REGIME DE

TRABALHO

LOCAL DE

ATUAÇÃO

ÁREA DO

CONCURSO

FORMAÇÃO

EXIGIDA

PARA O

CARGO

Período de

Inscrição

23070.057759/2022-

50
01 05 20 horas

Câmpus da

Região

Metropolitana

de Goiânia

Cirurgia

Vascular

Graduação

em

Medicina,

Residência

Médica em

Cirurgia

Vascular

reconhecida

pelo MEC

ou Título de

Especialista

em Cirurgia

Vascular

fornecido

pela

Sociedade

Brasileira de

Angiologia e

Cirurgia

Vascular

reconhecido

pelo CRM e

Mestrado.

19/06/2023

a

24/07/2023

ENDEREÇOS:

Câmpus da Região Metropolitana de Goiânia

Faculdade de Medicina - FM/UFG

Câmpus Colemar Natal e Silva - Rua 235 s/n, Setor Leste Universitário - Goiânia/GO - CEP:

74605-050, fone: (62) 3209-6146 ou (62) 3209-6157

e-mail: iasilva@ufg.br e nayaracristina@ufg.br sítio: www.medicina.ufg.br

2. As demais condições inerentes ao concurso referente à área mencionada continuam

regulamentadas pelo Edital de Condições Gerais nº 34/2021 e pelo Edital de Condições Específicas nº

11/2023.

ANEXO I

Unidade Acadêmica: Faculdade de Medicina

Processo nº 23070.057759/2022-50

Área do Concurso: Cirurgia Vascular

CRONOGRAMA

DATA HORÁRIO/LOCAL ATIVIDADE

11/09/2023
Das 08h00 às 08h e 30mn, na Sala de

Reuniões da Faculdade de Medicina

Sessão Pública do Ato de Instalação do

Concurso e Sorteio do Ponto para Prova

Escrita.

12/09/2023 08h e 30mn, na Faculdade de Medicina Prova Escrita

13/09/2023 Sítio do SISCONCURSO
Proclamação do Resultado Preliminar da

Prova Escrita

14 e

15/09/2023
Faculdade de Medicina Período de Recurso da Prova Escrita

18/09/2023 Sítio do SISCONCURSO
Proclamação do Resultado Final da Prova

Escrita

18/09/2023 08h00, na Faculdade de Medicina Sorteio de ponto da Prova Didática

19/09/2023 08h00, na Faculdade de Medicina Prova Didática

20/09/2023 08h00, na Faculdade de Medicina Defesa do Memorial

21/09/2023 08h00, na Faculdade de Medicina Proclamação do Resultado da Final

Jesiel Freitas Carvalho

Em exercício

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.